manifeste inceperint, nos etiam verissimos de iis rebus a prae- 
fecto ducatuum nostrorum Silesiacorum, qui ad nos festinus 
accedit, nuncios et litteras serenissimi Friderici hisce diebus cum 
acceperimus, baec omnia cum eo communicanda benigne volui- 
mus, quod quia nobis sincere dilecte, eidem comiti in mandatis 
dedimus, arbitramur illum omnia cum fide in litteris ad eam datis 
perscripturum. Nos itaque quo tantus bene gerendae rei ardor ex 
boc aulae Turcicae statu supremique vezirii in nos voluntate 
plurimum accendit, nihil morae in nobis superesse ulterius arbitrati 
sumus, quin quantocius hac opportunissima occasione utendum 
nobis esse existimaremus. Itaque hoc proximo venturo die decimo 
quarto praesentis mensis hujus Augusti nobis movendum putavi- 
mus, institutumque nostrum ita continuandum, ut nihil in eo, quod 
ad promovendum communis negotii statum appertinere videbitur, 
praetermittamus, quod propitia divini numinis aura favente nos 
]lorfecturos etiam certo confidemus, cujus rei causa, cum in pluri- 
mis cognita fi deli taté nobis ratum Jusuph Hagham cum certis 
mandatis ad supremum vezirium hoc tempore remiserimus, arbi
tramur illum officio suo abunde satisfacturum. Séd quia tantae 
molis negotia maxima sollicitudine et cura ági sciamus, eam benigne 
hortamur, útin hac conjuncta omnium causa cum supremo yezirio, 
quanta maxima poterit cura, id agat, et quo pacto praesens negotiuin 
promovere intendat, ut haec eorum fayoris propensaeque voluntatis 
aura plenis velis inposterum quoque procedat, ne tristissima illa 
rerum facies, quae maximos progressus nostros incomparabili 
plurimarum gentium damno antea evertit, remoram aliquam impe- 
dimentumque tam salutaribus causis hoc etiam tempore, cum non 
verbis, séd ipsis factis, ut plurimum ági promoverique haec debeant. 
Aequum igitur est, ut tam viribus numerosoque exercitu, quem 
praesto esse nobis vezirius yoluit, quam etiam omni alio conatu 
hoc praesens negotium promoveatur, totaque in id sedulo incumbat, 
ne aliqua mutatio yoluntatis interveniat, séd constans propositum 
cum fructu et emolumento nostro perseyeret, quae úti summa cura 
eam facturam speramus, ita de fideli ejus industria nihil dubitamus. 
Et quia ab D D is Ordinibus generalibus Belgii litteras hisce diebus 
recepimus, quae licet tardius allatae nobis fuere, tamen constans 
et firmum eorum propositum in praesenti causa manifeste testantur, 
quae rés nos impulere, ut eo alacrius huic nostro instituto manus 
dare cogeremur, litterisque statim illustrissimis Ordinibus respon- 
deremus, nostrique animi signa testata redderemus, quarum utra- 
rumque paria descripta in inclusis eidem transmittimus. Requi- 
ritur itaque, ut qui tam egregium et laudabile propositum a deo 
constanter ad hoc usque tempus retinuere, inposterum quoque 
hac alacri voluntate cum summo tam suo, quam etiam christiani 
populi emolumento utatur, neve ullis hostium technis, vei quavis
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eorum audacia territi a tam laudabili instituto se dimoveri patiatur, 
,;ed ita procedendum in boc negocio sibi esse putant, ut neque 
yoluntatem, neque ullas vires ad boc prosequendum sibi defuisse 
omnes liquido agnoscant. Quod ita commodius factu érit, si arctiori 
nobiscum necessifrudinis et coiutelligentiae vinculo se conjungat, 
quo pluribus simul locis hostes destinari possint, quantum enim 
conjunctas eorum vires damni omnibus tantum distractas commodi 
adferre manifeste liquet. De bis igitur, ut occasione hac illustrissi- 
mos Ordines certiores reddendes velit, sedulo eani et benigne 
requirimus, ipsisque illud intimandum voluimus, ut si ita e re et 
commodo eorum visum fuerit, certos ex suis huc transmittendos 
velint, per quos de omnibus quam commodissime nobiscum ági 
poterit, qui tutissima via Yenetias profecti inde per regnuiu Boznae, 
aliasque Turcarum imperatoris ditiones, Belgradum et inde huc 
pervenire absque ullo incommodo poterunt. Cum autem et respub- 
lica Veneta in partém bujus causae accesserit, eamque maximé 
opportunis mediis rés nostras promovere posse, rés ipsa doceat, 
illud etiam benigne eidem intimandum volumus, ut per legatum 
eorum Constantinopoli residentem maxima cura illud agat, ut ii 
etiam nihil quod ad subeundam hanc communis rei causam perti- 
nere videbitur, a parte sua praetermittant, cum illud et respub- 
licae eorum salutare et status firmum praesidium sit, si communium 
hostium vires undique distractae.-cum damno eorum rcddi possint; 
quod ita longe commodius érit ei, si nobiscum, quibus majores 
hostium vires sustinere necessario incumbit, constantem aliquam 
amicitiam ineundam ulterius velint, in qua exequenda nihil a parte 
nostra obstabit, quominus ea cum nobis, quae in rém communem 
opportunissima erunt, pertici queant. Ita érit, ut et reciproca 
auxiliorum commoda et arctioris necessitudinis vincula semper iis 
ex parte nostra praesto sint, úti sapientissimam illám toto őrbe 
rempublicam prudenter considerare oportet, ita et in rém suam 
facturum sperant modo, quam commodissimi módi et rationes iis 
baec significandi ab ea haud praetermittantur, quae cum status 
personaeque, quam sustinet, propria sint, et ipsam sui semper 
similem futuram, constansque propositum erga nos, úti decet, 
retenturam procul omni dubio confidimus. Et quia singularem 
Juzuph Hiaghae in rebus gerendis dexteritatem et erga nos fidem 
multis argumentis prospectam habemus, idoneum illum arbitra- 
mur, ut quantocius ad nos remittatur, ut et rebus agendis interesse 
et omnia úti harum rerum longo usu abunde gnarus eorum visa 
cum fide referre possit. Ut itaque autoritate auxilioque apud 
vezirium ipse etiam illud agat, quo quamprimum ad nos remit
tatur, gratissimum illud habituri benigne etiam hortamur. Etsi 
quando in declarando benignae voluntatis nostrae erga eam 
affectu occasio aliqua se nobis obtulerit, dabimus operám, ut
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oninem benignitatem et favorém nostrum experiri semper possit, 
quod úti eidern clementer deferimus, ita omnem incolumitatem 
precamur. Dátum in civitate nostra Álba Júlia die decimo 
Augusti anno dni 1623.
(Egykorú másolat a müncheni kir. könyvtárban Collectio Cameraria 53 . sz.)